PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

SEÇÃO I - CONTRATOS
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 035.2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
SILVA JARDIM E A CONTRATADA JP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES REFORMAS E INSTALAÇÕES
EM GERAL LTDA.

DO OBJETO — O objeto deste instrumento a adesão da Ata de Registo de Preços n.º 031/2022,
PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2022, Processo administrativo 2101/2022 – Prefeitura Municipal de
Saquarema/RJ, referente a contratação de empresa para prestação de serviços de atividades-meio e

apoio em geral com carga horária semanal estimada em 44h, visando suprir as necessidades da

secretaria municipal de educação.

DO VALOR – O valor global estimado do presente Contrato, para o período de 12 (doze) meses, é de
R$ 1.592.401,92 (um milhão quinhentos e noventa e dois mil quatrocentos e um reais e noventa e
dois centavos).

DO PRAZO — O prazo de execução destes serviços será de 12 (doze) meses, e os serviços terão início

imediato a contar da ordem de serviço expedida pela Secretaria Municipal de Educação.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – As despesas com o presente contrato correrão por conta da dotação

orçamentária n.º 08.01.123610006.2.002.3390.39.00.00 – SEMECT/FME – Empenho n.º 000291/2022

no valor de R$ 479.444,73 (quatrocentos e setenta e nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e
setenta e três centavos), devendo ser solicitado complementação de saldo em momento oportuno.

                                                  Silva Jardim, 18 de janeiro de 2023.

BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES
SEMECT/FME
Mat. 2902/5

JP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES REFORMAS E INSTALAÇÕES
EM GERAL LTDA
CONTRATADA

PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS Nº 040/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM

O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA WS AZEVEDO ME, NA FORMA ABAIXO E EM

CONFORMIDADE COM A LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993

DO OBJETO — O objeto deste CONTRATO é a adesão com efeito carona da Ata de Registro de Preço nº 001/2022,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2021, Processo Administrativo 1110/2021– Prefeitura Municipal de Rio
Bonito/RJ, referente a aquisição de brinquedos e equipamentos para atender as necessidades da SEMECT/FME,

tendo em vista fls. 02/07 do Procedimento Administrativo 13663/2021 do Município de Silva Jardim.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - Pelo fornecimento do(s) objeto(s) deste CONTRATO, a

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço certo, irreajustável e total de R$ 317.854,00 (trezentos e

dezessete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO - O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – As despesas decorrentes desta contratação correrão às contas das dotações

orçamentarias seguintes:

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123610006.2.002.3390.30.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000308/2022, no valor
de R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.130.3390.30.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000309/2022, no valor
de R$ 852,00 (oitocentos e cinquenta e dois reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.131.3390.30.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000310/2022, no valor
de R$ 1.420,00 (um mil quatrocentos e vinte reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123610006.2.002.4490.52.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000311/2022, no valor
de R$ 249.701,00 (duzentos e quarenta e nove mil setecentos e um reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.130.4490.52.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000312/2022, no valor
de R$ 22.763,00 (vinte e dois mil setecentos e sessenta e três reais);

• Dotação Orçamentária Nº. 08.01.123650006.2.131.4490.52.00.00 – SEMECT/FME – Empenho 000313/2022, no valor
de R$ 38.858,00 (trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais).

                                                                Silva Jardim, 19 de janeiro de 2023.

BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES
SEMECT/FME
Mat. 2902/5

WS AZEVEDO ME
CONTRATADA

PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

SEÇÃO II - PREGÃO
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 09/2023 – SEMSMA.

Processo nº 9988/2022.
Fica adiado sine die o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
09/2023– SEMSMA, cujo objeto é: Registro de Preços para
Eventual Aquisição de Tubo de Concreto, cujo o certame
estava marcado para o dia 01/02/2023 às 10:00 horas.
Informações: Endereço acima ou através do e-mail
pmsj.licitacao@gmail.com
Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

  Silva Jardim, 24 de janeiro de 2023.
Raquel Luz da Silva

Pregoeira

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 15/2023 – SEMSP.
Processo nº 9486/2022.

Objeto:  Registro  de  Preços  para  Eventual  Aquisição  de
Uniformes.
Participação: Exclusiva ME/EPP.
Tipo: Menor Preço Por Lote. Data: 09/02/2023- 10:00 horas.
Retirada  do  Edital:  Poderá  ser  feita  na  Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua Luiz Gomes, 46
–  Centro  –  Silva  Jardim  –  RJ  ou  pelo  sítio  eletrônico
https://www.silvajardim.rj.gov.br
Informações:  Endereço  acima  ou  através  do  e-mail:
pmsj.licitacao@gmail.com
Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Silva Jardim, 24 de janeiro de 2023.
Raquel Luz da Silva

Pregoeira

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2023 – FMS.
Processo nº 9760/2022

Objeto:  Aquisição  de  Uniformes  para  equipe  da  base  do
SAMU.
Participação: Participação exclusiva de ME/EPP.
Tipo: Menor Preço Unitário. Data: 03/02/2022–10:00 horas
Retirada  do  Edital:  Poderá  ser  feita  na  Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua Luiz Gomes, 46
–  Centro  –  Silva  Jardim  –  RJ  ou  pelo  sítio  eletrônico
https://www.silvajardim.rj.gov.br
Informações:  Endereço  acima  ou  através  do  e-mail:
pmsj.licitacao@gmail.com
Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Silva Jardim, 24 de janeiro de 2023.
Fabrício Viana Antunes Pinheiro

Pregoeiro

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2023 – FMS.
Processo nº 1605/2022

Objeto: Aquisição de Aparelho Smartphone.
Participação: Participação exclusiva de ME/EPP.
Tipo: Menor Preço Unitário. Data: 03/02/2022–14:00 horas
Retirada  do  Edital:  Poderá  ser  feita  na  Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua Luiz Gomes, 46
–  Centro  –  Silva  Jardim  –  RJ  ou  pelo  sítio  eletrônico
https://www.silvajardim.rj.gov.br
Informações:  Endereço  acima  ou  através  do  e-mail:
pmsj.licitacao@gmail.com
Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Silva Jardim, 24 de janeiro de 2023.
Fabrício Viana Antunes Pinheiro

Pregoeiro

PÁGINA 4

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 – SEMOB.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Realização de Obra de Revitalização do Calçadão do Bairro
Reginópolis.
Data: 08/02/2023 – 10:00 horas.
Tipo: Menor Preço Global.
Retirada do Edital: Poderá ser feita na Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua Luiz Gomes, 46
– Centro – Silva Jardim – RJ ou pelo sítio eletrônico
https://www.silvajardim.rj.gov.br/licitacao/
Informações: Endereço acima ou através do e-mail:
pmsj.licitacao@gmail.com
Horário de atendimento: 10:00 às 16:00 horas

  Silva Jardim, 24 de janeiro de 2023

Fabricio Viana Antunes Pinheiro
Pres. da Comissão de Licitação de Obras e Fundos

Municipais.

SEÇÃO III - TOMADA DE PREÇOS

PÁGINA 5

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

SEÇÃO IV - PORTARIAS

PÁGINA 6

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 7

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

SEÇÃO V - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PÁGINA 8

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 9

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 10

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 11

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 12

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 13

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 14

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 15

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 16

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 17

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 18

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 19

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 20

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 21

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 22

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 23

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 24

www.silvajardim.rj.gov.br            Número 294               24 de Janeiro de 2023

PÁGINA 25

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 294               24 de Janeiro de 2023

SEÇÃO VI - DIVERSOS

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA (SEMSP)
   COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM-SJ)

Rua: Luiz Gomes 792 – Centro - CEP 28.820-000
Tel: (22) 2668-1853 - 153 /  2668-9443   CNPJ nº 28.741.098/0001-57

Home page – http://www.silvajardim.rj.gov.b  r/   - semsp.sj@gmail.com

Memorando: 08/2022                                                           Silva Jardim, 23 de janeiro de 2023.
Da: Secretaria Municipal de Segurança Pública
À: SEMGAB
Assunto:  “ERRATA – Resolução nº 1/2023”

 Senhor Secretário(a),

                       Venho por meio deste, encaminhar a errata com relação a resolução

01/2023 – SEMSP, de 13 de janeiro de 2023, por meio do Decreto nº 2551/2023 de 19 de janeiro

de 2023:

ERRATA

Boletim nº 292 de 19 de Janeiro de 2023.
Decreto nº 2551/2023 de 19 de Janeiro de 2023.
Resolução nº 01 de 13 de Janeiro de 2023.
Página 02

Onde se lê:

CONSIDERANDO, o disposto na Portaria nº 94, de 31 de maio de 2017 editada pelo
DENATRAN – Departamento Nacional de Trânsito;

CONSIDERANDO, o disposto na Portaria nº 150, de 29 de janeiro de 2021 editada pelo
DENATRAN – Departamento Nacional de Trânsito;

Leia-se:

CONSIDERANDO, o disposto na Portaria nº 966, de 25 de Julho de 2022 editada pela
SENATRAN – Secretaria Nacional de Trânsito.

Respeitosamente,

 _____________________________________

Felipe Dias Barbosa

Subsecretário de Segurança Pública

Mat: 5566/2

		2023-01-24T17:03:01-0300